[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ярославского муниципального района

Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 марта 2010  года                                                                                                           №  25
	О мерах по обеспечению безопасности

людей на водных объектах в весенний

период 2010 года на территории

Ивняковского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области, утверждёнными постановлением Администрации области от 22.05.2007 г. №164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 10.09.2008 г. №414, а также в целях сокращения количества несчастных случаев на водных объектах Ивняковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разработать и утвердить план проведения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Ивняковского сельского поселения в весенний период 2010 года (приложение №1).
2. Ответственным за безопасность людей на водных объектах Ивняковского сельского поселения назначить специалиста администрации по делам ГО, ЧС и ОПБ Юдина В.А.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ивняковского сельского поселения Михайлова В.А.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания на период с 1-го марта по 31-ое мая 2010 года.

Глава Ивняковского

сельского поселения                                                                                              И.И.Цуренкова
Приложение №1

к постановлению

Администрации Ивняковского

сельского поселения

от 02.03.2010 № 25
П Л А Н

проведения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

Ивняковского сельского поселения в весенний период
	№№ п/п

	Наименования мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести беседы (по возможности сходы) со старостами населённых пунктов
	до 01 марта

текущего

года
	Специалист

Администрации

Ивняковского СП по делам ГО и ЧС

	2.
	Провести заседание КЧС по вопросу «Задачи по обеспечению в пределах своей компетенции безопасности людей на водных объектах в весенний период 2010 года годов» и назначить ответственного за контроль за выполнением мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенний период
	март

текущего

года
	Администрация

Ивняковского СП

	3.
	Определить порядок взаимодействия с профессиональными поисково-спасательными формированиями, Ярославской региональной общественной организацией «Ярославское общество спасания на водах», подразделениями ГИМС МЧС России по Ярославской области
	до 10 марта текущего

года
	- // -

	4.
	Довести меры безопасности  через СМИ, объявления, памятки (аншлаги) до населения
	до 1 марта

текущего

года
	Специалист

по делам ГО, ЧС

	5.
	Принять участия в показных учебно-тренировочных занятиях по спасению утопающих и оказанию первой медицинской помощи
	март – апрель

текущего года
	ГУ МЧС, ГИМС,

ГУ ЯО «ПСО»

	6.
	Провести беседы в образовательных учреждениях по вопросу соблюдения правил безопасности  на водных объектах
	март

текущего

года
	Специалист

по делам ГО, ЧС

преподаватели ОБЖ

	7.
	Согласовать с руководителями учреждений, ОЭ вопросы взаимодействия по обеспечению безопасности людей на водоёмах в весенний период
	до 01 марта

текущего

года
	Специалист

по делам ГО, ЧС,

руководители ОЭ

	8.
	Определить потенциально опасные участки водоёмов, обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками
	до 05 марта текущего

года
	- // -

	9.
	Совместно с представителями ГИМС, правоохранительных органов организовать патрулирование мест массового отдыха людей и подлёдного лова рыбы рыболовами-любителями на водоёмах
	В течении

всего весеннего периода
	Специалист  по делам ГО, ЧС, ГИМС, РОВД ЯО

	10.
	Обобщение информации о ходе проведения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах и подведение итогов
	Июнь текущего

года
	ГУ МЧС, отдел ВМР, ГО и ЧС ЯМР